平成 23 年４月 15 日

各      位

上場会社名  株式会社スタートトゥデイ

代表者名   代表取締役  前澤 友作

（コード番号 3092   東証マザーズ）

問合せ先  取締役 CFO    栁澤  孝旨

（TEL． 043 － 213 －  5171 ）

通期業績予想の修正及び特別損失の計上に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 23年１月 28 日付「平成 23年３月期第３四半期決算短信」にて

発表いたしました、平成 23 年３月期（平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日）の業績予想を下記

のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。また、平成 23 年３月期におきまして、下記の通

り特別損失を計上することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 平成 23 年３月期の業績予想数値の修正（平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 23,500 5,210 5,210 2,920 26.60

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 23,801 5,851 5,865 3,103 28.26

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 301 641 655 183

増 減 率            （％） 1.3 12.3 12.6 6.3

（ご参考）

前期実績（平成 21 年４月１日～平

成 22 年３月 31 日）
17,159 3,236 3,247 1,859 5,099.41

（注）当社は、平成22年12月14日開催の取締役会決議に基づき、平成23年２月1日付で普通株式１株に

つき300株の割合で株式分割を実施しております。１株当たり当期純利益につきましては当該株

式分割調整後の内容を記載しております。

（連結業績予想の修正理由）

平成 23 年３月期の第４四半期におきましては、平成 23 年１月１日より開始した冬のセールが好調

であったことから、商品取扱高が好調に推移し、売上高が前回発表した業績予想を若干上回る見込み

となりました。また、利益面につきましても、商品取扱高が好調であったこと及び３月に予定してい

た広告宣伝を一部実施しなかったことに伴い、営業利益、経常利益、当期純利益共に従来予想を上回

る見込みとなりました。

以上により、平成 23 年３月期の業績予想につきましては、売上高、営業利益、経常利益、当期純利

益のいずれも前回発表予想を上回る数値に修正するものであります。

２．特別損失の内容

 当社は平成 23 年３月 11 日に発生いたしました東日本大震災で被災された皆様や被災地復興を支援

するため、平成 23 年３月 15 日から３月 31 日までチャリティーT シャツの予約販売を行い、予約販売

の販売総額である 353 百万円を平成 23 年３月 31 日に復興支援を行っている４団体に寄付をいたしま

した。これにより、平成 23年３月期に特別損失として 353 百万円の計上を行うものであります。なお、

当該チャリティーT シャツの購入者への発送は、一部を除き平成 23 年４月下旬から５月下旬までに実

施する予定です。

（注）本資料に記載されている業績等の予想数値につきましては、本資料の発表日現在において入手

可能な情報に基づき当社が作成したものであります。予想には様々な不確定要素が内在してお

り、実際の業績等はこれらの予想数値と異なる可能性があります。

以  上